



اتحادیه ملی برای دموکراسی در ایران

www.nufdi.net

عالیجناب دونالد جی ترامپ

ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا

کاخ سفید

۱۶۰۰ خیابان پنسیلوانیا

واشنگتن، دی سی ۲۰۵۰۰

۲۰ ژانویه ۲۰۱۷

آقای رئیس جمهور عزیز:

به نمایندگی از اتحادیه ملی برای دموکراسی در ایران، پیروزی شما را تبریک می گویم و آرزومند موفقیت شما در سال های آتی می باشم.

در دوران مبارزات انتخاباتی و از زمانی که انتخاب شده اید، ما در اتحادیه ملی برای دموکراسی در ایران از نزدیک پی گیر نظرات و دیدگاه های شما در ارتباط با جمهوری اسلامی بوده ایم. هدف من از نوشتن این نامه اینست که محترمانه افکار و دل نگرانی های گروهی از ایرانیان مسالمت جو که خواهان آینده بهتری برای ایران و برقراری حسن روابط با آمریکا هستند را به آگاهی شما برسانم.

چند دولت قبلی آمریکا رویارویی با مسئله ایران را در قالب دو راه کار برآورد کرده بودند: حمله و یا سازگاری. تا جایی که راه حل اول مطرح است، مسئولین آمریکایی هوشمندانه دریافته اند که حمله به ایران منافی برای آمریکا نخواهد داشت زیرا به برانگیختن دشمنی با آمریکا و احساسات عمیق ملی ملت ایران منجر خواهد شد. در عین حال راه حل دوم، سازگاری، نیز ثابت شد که بیهوده و ساده لوحانه بوده است.

پس از اجرای توافق اتمی بین ۱+۵ و جمهوری اسلامی، جمهوری اسلامی با شدتی بیشتر از گذشته، بصورت سیستماتیک حقوق انسانی و شهروندی ایرانیان را پایمال کرده است و در تشنجات و ناآرامی های خاورمیانه نقش عمده ای بازی کرده است.

طبیعت حکومت مذهبی تمامیت خواه که جمهوری اسلامی بر آن بنا شده است بر اساس مخالفت با آمریکا و اسرائیل است. برای نمایش این مخالفت، جمهوری اسلامی با منافع آمریکا در منطقه مقابله کرده و ارزش های آمریکا و آزادی ها را محکوم کرده است. مهمتر آنکه این بسترایدئولوژیک به صورت موثری رژیم ایران را از نشان دادن همنوایی ظاهری با آمریکا باز داشته است - در حقیقت، هرگونه تلاش برای بازسازی روابط از سوی هرجناحی از رژیم با «شیطان بزرگ» موجودیت رژیم را آنگونه که ما می شناسیم به خطر خواهد انداخت. بجای تغییر رفتار رژیم که بسیاری به امید آن بوده اند که روی دهد، توافق اتمی فقط حقیقت موجود را تقویت کرد، تثبیت و طولانی کردن عمر رژیمی که تمایل و توان تغییر ندارد.

درخواست محترمانه و امید صمیمانه ما از دولت شما گزینه سوم است: برقراری ارتباط با مردم ایران.

جمهوری اسلامی قرارداد اجتماعی با ملت ایران را مدت ها است که شکسته است. حکومتی است که نه دموکراتیک است و نه محبوب. نماینده شهروندانش که مکررا برای آزادی ها و حقوق اساسی خود آنرا به چالش می کشند و تن به درگیری های خونین می دهند نیست. برخلاف جمهوری اسلامی، ملت ایران به صورت چشمگیری طرفدار غرب و آمریکا هستند. آنها آزادیخواه، سکولار و مشتاق برقراری پل ارتباطی با جامعه جهانی هستند. علیرغم این واقعیت و تضاد کامل بین جمهوری اسلامی و ملت ایران، درحقیقت تمامی ارتباطات بین ایالات متحده و ایران در سطح دولت ها روی داده است، در حالی که ملت ایران مستمرا نادیده گرفته شده اند - اخیرا در مذاکرات توافق اتمی، آنان ناشنیده گرفته شده و نماینده ای نداشتند.

از آنجایی که ملت ایران بزرگترین و طبیعی ترین متحد آمریکا در دستیابی به ایرانی دموکراتیک، مسنول، مسالمت جو و سرافراز می باشند، خواست و امید ما این است که دولت ترامپ به سوی ملت ایران بازگردد و جایگاهی در میز مذاکرات که مدت های مدیدی است از آنان دریغ شده است، برای آنان در نظر گرفته شود.

با احترام

دکتر سعید گنجی

رئیس هیئت مدیره اتحادیه ملی برای دموکراسی در ایران